MEIRY SOARES PORCIÚNCULA

Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador: C9714485

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 138/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025- CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.46259/2024

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 38.613.149/0001-19

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de INSTRUMENTOS PARA ODONTOLOGIA - PERIODONTIA, para suprir a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 04- R\$: 14,99; item 05- R\$: 14,99; Item 06- R\$: 14,99; Item 07- R\$: 20,00; Item 08- R\$: 20,00; Item 09- R\$: 20,00; Item 10- R\$: 20,00; Item 11- R\$: 20,00.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2025.

Maceió/AL, 18 de Março de 2025.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador:067FA7B5

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC PORTARIA Nº. 014/2025/GAB/ALICC, MACEIÓ/AL, 18 DE MARÇO DE 2025.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias aos(as) servidores(as) públicos(as) municipais abaixo mencionados(as), tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo n°. 12500.27015.2025.

Nome da beneficiária: MEIRY SOARES PORCIÚNCULA

CPF/MF nº 240.731.054-34 Matrícula nº 973487-2-01 Cargo: Diretora-Presidente

Nome da beneficiária: MARLIA PEIXOTO BARBOSA

CPF/MF n° 104.670.044-80 Matrícula n° 973536-4-01 Cargo: Diretora Executiva de Licitações, Contratos e Convênios

Nome do beneficiário: **REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR**

CPF/MF nº 053.565.924-50 Matrícula nº 0973555-0

Cargo: Diretor Executivo de Governança e Gestão Interna

Nome do beneficiário: JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA

CPF/MF n° 076.115.234-22 Matrícula n° 974375-8

Cargo: Diretor Técnico de Monitoramento e Acompanhamento de

Processos

Nome do beneficiário: **RAPHAEL AROUCHA COIMBRA LOU** CPF/MF nº 049.360.914-80

Matrícula nº 0974431-2

Cargo: Diretor Técnico da Diretoria Técnica de Gestão de Contratos,

Convênios e Atas

Nome do beneficiário: ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA

CPF/MF nº 208.357.874-00 Matrícula nº 973547-0 Cargo: Assessora Técnica I

Nome da beneficiária: CARMEN LÚCIA SOARES DOS SANTOS

CPF/MF nº 603.994.654-72 Matrícula nº 0973551-8

Cargo: Diretora Geral da Diretoria Geral de Planejamento e

Contratação

DATA	DESTINO	OBJETIVO DO DESLOCAMENTO	QUANT. DE DIÁRIAS
24/03/2025 a 28/03/2025.	Recife/PE	Participação no "Curso Completo sobre a Nova Lei Geral de Licitações Públicas -14.133/2021	
TOTAL DE DIÁRIAS			04 e ½ (quatro e meia) diárias
VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS			R\$ 3.949,42 (Três mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

Dotação Orçamentária:

Órgão: 39 – ALICC,

Unidade: 001 - Agência de Licitações, Contratos e Convênios de

Maceió

Função programática: 04.122.0045.4262 - Viabilizar a Gestão e

Manutenção Administrativa Fonte de recursos: 1.5.00.000001

Elemento de Despesa: 33.90.14.14 – Diárias no País

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA

Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador: 1F754FDF

CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER DA CIDADE DE MACEIÓ - CODIM CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DA CIDADE DE MACEIÓ - CODIM, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº. 6.629, de 19 de Abril de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR a SOCIEDADE CIVIL e o PODER PÚBLICO para participarem das REUNIÕES ORDINÁRIAS do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DA CIDADE DE MACEIÓ – CODIM, que ocorrerão nas seguintes datas do ano de 2025: